
グローバル・デジタル
ヘルスケア株式ファンド

（年２回決算型・為替ヘッジあり）
（年２回決算型・為替ヘッジなし）

追加型投信／内外／株式

運用報告書（全体版）
作成対象期間：2025年５月20日～2025年11月18日

第８期（決算日  2025年11月18日）

受益者の皆様へ

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
さて「グローバル・デジタルヘルスケア株式
ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）／（年
２回決算型・為替ヘッジなし）」は、このたび第
８期の決算を行いました。
各ファンドは、「グローバル・デジタルヘルス
ケア株式マザーファンド」受益証券への投資を
通じて、日本を含む各国の株式のなかから、主
にデジタルヘルスケア企業の株式を実質的な主
要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を
図ることを目標に運用を行いました。ここに運
用状況をご報告申し上げます。
今後ともいっそうのご愛顧を賜りますよう�
お願い申し上げます。

東京都千代田区丸の内1-6-6

<年２回決算型・為替ヘッジあり>
第８期末 (2025年11月18日)

基準価額 4,351円

純資産総額 51百万円

騰落率 6.3％

分配金 0円

<年２回決算型・為替ヘッジなし>
第８期末 （2025年11月18日）

基準価額 7,307円

純資産総額 67億円

騰落率 16.6％

分配金 0円

東京都千代田区丸の内1-6-6

商品内容､運用状況などについてのお問い合わせ先

https://www.nam.co.jp/

0120-762-506コールセンター
（9:00～17:00 土日祝日・年末年始を除く）

お客様の口座内容に関するご照会は、
お申し込みされた販売会社にお問い合わせください。

ホームページ
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）

－1－

基準価額等の推移

運用経過   2025年５月20日～2025年11月18日
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第７期末 第８期末

基準価額（左軸）

税引前分配金再投資基準価額（左軸）

純資産総額（右軸）

第８期首 4,095円 既払分配金 0円

第８期末 4,351円 騰落率（分配金再投資ベース） 6.3％

（注１）�税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な
パフォーマンスを示すものであり、前期末の基準価額にあわせて再指数化しています。

（注２）�分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。

（注３）�当ファンドはベンチマークを設けていません。

■基準価額の主な変動要因
＜上昇要因＞
・�米関税政策への不透明感が後退したことや中東情勢の早期緊張緩和、加えて米早期利下げ観測やトランプ
米政権の減税政策による景気下支えに対する期待感などを背景として６月に株価が上昇したこと
・�７月上旬から10月中旬にかけて、米中首脳会談実施により米中対立の激化懸念が緩和したことや生成人工
知能（ＡＩ）関連等のグローバル企業の良好な業績発表が好感され、株価が上昇したこと

＜下落要因＞
・�期初以降、トランプ米大統領が推進する減税政策により財政赤字の拡大懸念が強まったことや大手格付け
会社による米国債の格下げなど米金利への上昇圧力が高まったことなどから、株価が下落したこと
・�11月上旬から当期末にかけて、ＡＩ関連銘柄への高値警戒感や米利下げ期待の後退などから株価が下落し
たこと
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）

－2－

１万口当たりの費用明細

項目
第８期

項目の概要
金額 比率

信託報酬  41円 0.951％
信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×

期中の日数
年間の日数

期中の平均基準価額は4,290円です。

（投信会社）  （20）   （0.469） ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価

（販売会社）  （20）   （0.469） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファン
ドの管理および事務手続き等の対価

（受託会社）  （  1）   （0.014） ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価

売買委託手数料  2    0.041   売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料（株式）  （  2）   （0.041） 

有価証券取引税  2    0.043   有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株式）  （  2）   （0.043） 

その他費用  2    0.042   その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（保管費用）  （  1）   （0.026） 海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送
金・資産の移転等に要する費用

（監査費用）  （  0）   （0.005） 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務
付けられているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用

（その他）  （  0）   （0.011） ・�信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要す
る諸費用
・�借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立
替金も含む）に発生する利息

合計  46    1.077  

（注１）�期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により
算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが
支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２）�金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。
（注３）�比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は

四捨五入しています。
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）

－3－

（参考情報）
■総経費率
　期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価
証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除
した総経費率（年率）は1.98％です。

（注１）１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は年率換算した値です。
（注４）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

運用管理費用
（販売会社）
0.94％

運用管理費用
（投信会社）
0.94％

運用管理費用（受託会社）
0.03％

その他費用
0.08％

総経費率
1.98％
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし）

－4－

基準価額等の推移

（2025.5.19） （2025.7） （2025.9） （2025.11.18）
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第７期末 第８期末

税引前分配金再投資基準価額（左軸）

純資産総額（右軸）

基準価額（左軸）

第８期首 6,269円 既払分配金 0円

第８期末 7,307円 騰落率（分配金再投資ベース） 16.6％

（注１）�税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な
パフォーマンスを示すものであり、前期末の基準価額にあわせて再指数化しています。

（注２）�分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。

（注３）�当ファンドはベンチマークを設けていません。

■基準価額の主な変動要因
＜上昇要因＞
・�米関税政策への不透明感が後退したことや中東情勢の早期緊張緩和、加えて米早期利下げ観測やトランプ
米政権の減税政策による景気下支えに対する期待感などを背景として６月に株価が上昇したこと
・�７月上旬から10月中旬にかけて、米中首脳会談実施により米中対立の激化懸念が緩和したことや生成ＡＩ
関連等のグローバル企業の良好な業績発表が好感され、株価が上昇したこと
・�10月上旬から当期末にかけて、高市新政権下において日銀の利上げ観測が後退したことや拡張的な財政政
策への思惑から円安が進行したこと

＜下落要因＞
・�期初以降、トランプ米大統領が推進する減税政策により財政赤字の拡大懸念が強まったことや大手格付け
会社による米国債の格下げなど米金利への上昇圧力が高まったことなどから、株価が下落したこと
・�８月上旬から下旬にかけて、米利下げ観測の高まりやトランプ米大統領が米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）
理事の解任要求を発表したことなどを受けて円高が進行したこと
・�11月上旬から当期末にかけて、ＡＩ関連銘柄への高値警戒感や米利下げ期待の後退などから株価が下落し
たこと
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし）

－5－

１万口当たりの費用明細

項目
第８期

項目の概要
金額 比率

信託報酬  65円 0.951％
信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×

期中の日数
年間の日数

期中の平均基準価額は6,803円です。

（投信会社）  （32）   （0.469） ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価

（販売会社）  （32）   （0.469） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファン
ドの管理および事務手続き等の対価

（受託会社）  （  1）   （0.014） ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価

売買委託手数料  3    0.040   売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料（株式）  （  3）   （0.040） 

有価証券取引税  3    0.042   有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株式）  （  3）   （0.042） 

その他費用  1    0.014   その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（保管費用）  （  1）   （0.010） 海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送
金・資産の移転等に要する費用

（監査費用）  （  0）   （0.004） 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務
付けられているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用

（その他）  （  0）   （0.000） ・�信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要す
る諸費用
・�借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立
替金も含む）に発生する利息

合計  71    1.047  

（注１）�期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により
算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが
支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２）�金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。
（注３）�比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は

四捨五入しています。
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし）

－6－

（参考情報）
■総経費率
　期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価
証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除
した総経費率（年率）は1.93％です。

（注１）１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は年率換算した値です。
（注４）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

運用管理費用
（販売会社）
0.94％

運用管理費用
（投信会社）
0.94％

運用管理費用（受託会社）
0.03％

その他費用
0.03％

総経費率
1.93％
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－7－

■株式市況
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第７期末 第８期末

ＭＳＣＩワールド・インデックス
（配当込み、米ドルベース）の推移 当期の株式市場は期を通じて見ると上昇しま

した。
期初はトランプ米大統領が推進する減税政策
により財政赤字の拡大懸念が強まったことや、
大手格付け会社による米国債の格下げなど米金
利への上昇圧力が高まったことなどから株価は
下落しました。その後は、米関税政策への不透
明感の後退や中東情勢の早期緊張緩和、米早期
利下げ観測やトランプ米政権の減税政策による
景気下支えへの期待感などを背景に上昇基調で
推移しました。10月には米中首脳会談実施で米
中対立の激化懸念が緩和したことや、ＡＩ関連
等のグローバル企業の良好な業績発表が好感さ
れ、株価はさらに上昇しました。当期末にかけ
てはＡＩ関連銘柄への高値警戒感や米利下げ期
待の後退などから株価は下落しました。

（注）�FactSetのデータを使用しています。

■為替市況
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第７期末 第８期末

円安

円高

【米ドル／円レートの推移】 当期の米ドル／円レートは期を通じて見ると
米ドル高円安となりました。
期初から７月下旬にかけて、トランプ米政権
の関税政策に対する懸念の後退や米利下げに対
する期待感の後退、日本の財政拡張への警戒感
に加えて投資家のリスク選好的な動きなどから
米ドル高円安基調となりました。その後、米利
下げ観測の高まりやトランプ米大統領がＦＲＢ
理事の解任を発表したことなどを受けて、一時
米ドル安円高が進行しました。当期末にかけて
は、高市新政権下において日銀の利上げが難し
くなるとの見方が強まったことを背景に早期利
上げへの期待感が大きく後退したことや拡張的
な財政政策への思惑から、米ドル高円安が進行
しました。

（注）�対顧客電信売買相場仲値のデータを使用しています。

【　　　　 　　　】

投資環境
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■各ファンド
マザーファンド受益証券の組入比率を高位に保った運用を行いました。なお≪年２回決算型・為替ヘッジ
あり≫については、実質組入外貨建資産において原則として対円での為替ヘッジ（先進国通貨等による代替
ヘッジを含みます。）を行い、為替変動リスクの低減を図りました。

■マザーファンド
日本を含む各国の株式のなかから、主にデジタルヘルスケア企業の株式に投資を行い、信託財産の中長期
的な成長を図ることを目標に運用を行いました。
当期末における成長分野別配分は組入比率の高い順に、高度診断（32.1％）、ヘルスビッグデータ（28.1％）、
標的療法（23.0％）、健康寿命の延伸（16.8％）としています。
また、当期末におけるサブセクター別配分は組入比率の高い順に、バイオテクノロジー（31.9％）、ライフ
サイエンス・ツール／サービス（24.4％）、ヘルスケア・テクノロジー（16.8％）としており、国・地域別配
分は組入比率の高い順に、アメリカ（73.5％）、ベルギー（5.7％）、ドイツ（5.3％）としています。

（注１）比率は対組入株式等評価額比です。
（注２）成長分野はラザード・アセット・マネージメント・エルエルシーの分類によるものです。
（注３）�サブセクターはＧＩＣＳ分類（産業）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。
（注４）国・地域はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。

ポートフォリオ
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参考指数との差異

■年２回決算型・為替ヘッジなし

■年２回決算型・為替ヘッジあり

当ファンドはベンチマークを設けていません。参考指数はＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込み、
円換算ベース）です。
当期の税引前分配金再投資基準価額騰落率は＋16.6％となり、参考指数騰落率（＋20.0％）を下回りました。
これはマザーファンドにおいて、ヘルスケアセクターの銘柄選択が低調であったことや、非保有としていた情
報技術セクターのパフォーマンスが相対的に好調であったことがマイナスに影響したことなどによるものです。

当ファンドはベンチマークを設けていません。参考指数はＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込み、
円ヘッジベース）です。
当期の税引前分配金再投資基準価額騰落率は＋6.3％となり、参考指数騰落率（＋10.1％）を下回りました。
これはマザーファンドにおいて、ヘルスケアセクターの銘柄選択が低調であったことや、非保有としていた情
報技術セクターのパフォーマンスが相対的に好調であったことがマイナスに影響したことなどによるものです。

（注１）基準価額の騰落率は分配金込みです。
（注２）参考指数の詳細につきましては、後掲の「指数に関して」をご参照ください。
（注３）業種はＧＩＣＳ分類（セクター）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。

10.0

5.0

20.0

25.0

15.0

0.0

(％)

■当ファンド
■参考指数

第8期
（2025.5.20～2025.11.18）

6.0

3.0

9.0

12.0

0.0

(％)

■当ファンド
■参考指数

第8期
（2025.5.20～2025.11.18）
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分配金

【分配原資の内訳（１万口当たり）】

【分配原資の内訳（１万口当たり）】

項目 当期
2025年５月20日～2025年11月18日

当期分配金（税引前） －　
対基準価額比率 －　
当期の収益 －　
当期の収益以外 －　

翌期繰越分配対象額 31円

（注１）�当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切り捨てで算出しているため、合計が当期分配金と一致しない場合があります。
（注２）�当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

項目 当期
2025年５月20日～2025年11月18日

当期分配金（税引前） －　
対基準価額比率 －　
当期の収益 －　
当期の収益以外 －　

翌期繰越分配対象額 36円

■年２回決算型・為替ヘッジあり
当期の分配金は、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案した結果、見送らせていただきました。
なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。

■年２回決算型・為替ヘッジなし
当期の分配金は、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案した結果、見送らせていただきました。
なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。
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今後の運用方針
■各ファンド
マザーファンド受益証券への投資を通じて、日本を含む各国の株式のなかから、主にデジタルヘルスケア
企業の株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。
なお≪年２回決算型・為替ヘッジあり≫については、実質組入外貨建資産において原則として対円での為替
ヘッジ（先進国通貨等による代替ヘッジを含みます。）を行い、為替変動リスクの低減を図ります。

■マザーファンド
ヘルスケアセクターは、政策の不透明感やＭ＆Ａ（合併・買収）活動の低迷、コロナ禍後の不振などを背
景に過去３年間で見ると相対的に他のセクターのパフォーマンスに劣後しました。現在、Ｓ＆Ｐ500種株価指
数におけるヘルスケアセクターのウェイトは10％を割り込み、過去30年間で最も低い水準にあるものの、ヘ
ルスケアセクターに対する逆風は弱まってきていると考えています。
Ｍ＆Ａ活動は回復傾向にあり、バリュエーション（企業の利益・資産など、本来の企業価値と比較して、
相対的な株価の割高・割安を判断する指標）は過去の割安な水準に近づいています。依然として政策には不
透明感が残りますが、当初懸念されていたほど厳しいものではなく、需要も回復傾向を示しています。
2025年はヘルスケアセクターの相対的な回復期待とともに始まりましたが、政策を巡る悲観論がくすぶり、

同セクターの不振は長引きました。しかし、トランプ米大統領が欧米の大手製薬会社に求めていた薬価の引き
下げに対し、米大手製薬会社のファイザーが関税減免と引き換えに合意したことや、この流れに各社も追随す
ると見られていることなどから、これまでの悲観的な見方が楽観に転じる可能性があると見ています。
イノベーション（技術革新）のペースは加速しており、ヘルスケアはその膨大かつ複雑なデータの宝庫で
あることから、ＡＩの最大の恩恵を受ける分野の一つとなる可能性があります。当マザーファンドでは、引
き続き変革を実現する企業にとって大きな価値をもたらす新たなパラダイムの創出に焦点を当てています。
診断技術の向上においてはＡＩが大きな影響を与える分野であり、医療画像、検査結果、患者データを高
精度で分析し、従来の方法よりも早期に疾患を発見することにつながると考えます。患者ごとに最適な治療
を行う個別化医療も現実のものとなりつつあり、ＡＩは膨大な患者データを処理し、遺伝子情報、病歴、生
活習慣に基づいた治療の最適化という役割を果たすことにつながると考えます。また、ＡＩを活用したスケ
ジューリング、請求、記録管理などの業界内の業務効率化も始まっており、これらの取り組みは医療従事者
が患者ケアに集中できるように時間とコストを節約し、大きな収益機会を創出するものと期待しています。
当マザーファンドでは、今後も革新的な製品・サービスの創出が期待されるデジタルヘルスケア企業への
投資を継続します。従来のヘルスケア産業とデジタルテクノロジーが融合することで新たな巨大市場が切り
開かれると考えており、引き続き、従来のヘルスケア産業に大きな変革をもたらし、社会的課題の解決に貢
献していくと期待される「ヘルスビッグデータ」、「高度診断」、「標的療法」、「健康寿命の延伸」の４つの成
長分野に着目し、各成長分野において中長期的な成長が期待される銘柄を厳選して投資します。なお、注目
する４つの成長分野の組入比率は各々20～40％程度を目安として運用を行います。
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ファンドデータ
グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）の組入資産の内容

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

（注１）�資産別・国別・通貨別配分は、2025年11月18日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。資産の状況等に
よっては合計が100％にならない場合があります。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。

（注２）�通貨別配分については、実質組入比率を記載しています。

日本
100.0％

-20.0
0.0

20.0
40.0
60.0
80.0

100.0
120.0
（％）

円
97.7%

ユーロ -1.0%

スイス・フラン 0.1%
デンマーク・クローネ 1.2%
米ドル 2.0%

■組入ファンド
第８期末

2025年11月18日
グローバル・デジタルヘルスケア
株式マザーファンド 103.6%

（注１）�組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。資産の
状況等によっては合計が100％にならない場合があります。

（注２）�組入全ファンドを記載しています。

■純資産等

項目 第８期末
2025年11月18日

純資産総額 51,369,414円

受益権総口数 118,055,079口

１万口当たり基準価額 4,351円

（注）�当期間中における追加設定元本額は0円、同解約元本額は
22,090,557円です。

（％）

0.0
20.0

80.0

40.0
60.0

100.0
120.0

親投資信託
受益証券
103.6%
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グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし）の組入資産の内容

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

（注）�資産別・国別・通貨別配分は、2025年11月18日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分は
ニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。

日本
100.0％

円
100.0％

■組入ファンド
第８期末

2025年11月18日
グローバル・デジタルヘルスケア
株式マザーファンド 100.0%

（注１）�組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注２）�組入全ファンドを記載しています。

■純資産等

項目 第８期末
2025年11月18日

純資産総額 6,703,556,699円

受益権総口数 9,173,880,410口

１万口当たり基準価額 7,307円

（注）�当期間中における追加設定元本額は17,491,535円、同解約
元本額は2,480,255,451円です。

親投資信託
受益証券
100.0%
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グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンドの概要

6,000

7,000

6,500

7,500

9,000
(円)

8,000

8,500

第8期末
（2025.11.18）

第7期末
（2025.5.19） （2025.9）（2025.7）

■上位銘柄
銘柄名 通貨 比率

ARGENX SE - ADR 米ドル 5.6%
DOXIMITY INC-CLASS A 米ドル 4.5
IQVIA HOLDINGS INC 米ドル 4.2
INSPIRE MEDICAL SYSTEMS INC 米ドル 3.9
10X GENOMICS INC-CLASS A 米ドル 3.7
GUARDANT HEALTH INC 米ドル 3.7
M3 INC - UNSP ADR 米ドル 3.7
SCHRODINGER INC 米ドル 3.5
IONIS PHARMACEUTICALS INC 米ドル 3.5
THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 米ドル 3.3

組入銘柄数 40

■１万口当たりの費用明細
2025.５.20～2025.11.18

項目 金額
売買委託手数料 3円
（株式） （3）
有価証券取引税 3
（株式） （3）
その他費用 1
（保管費用） （1）
（その他） （0）

合計 7

■基準価額の推移

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

（注１）�基準価額の推移および１万口当たりの費用明細は、マザーファンドの直近の決算期のものであり、費用項目の金額欄は各項目ごとに
円未満は四捨五入しています。項目の詳細につきましては、前掲の費用項目の概要をご参照ください。

（注２）�上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、マザーファンド決算日（2025年11月18日現在）のものであり、比率はマザーファンドの
純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。

（注３）�全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入有価証券明細表をご参照ください。

その他
2.1%

外国株式
97.9%

その他 5.2%
オーストラリア 2.4%

スイス 3.1%
デンマーク 2.8%

日本 3.7%
ドイツ
5.2%
ベルギー

5.6% アメリカ
72.0%

その他
0.6%

スイス・フラン 3.1%
ユーロ 7.1%

米ドル
89.2%
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最近５期の運用実績 
  

決算期 
   (ご参考)  

基準価額＋ 
累計分配金 

  
株式 

組入比率 
純資産 
総額  税引前 

分配金 
期中 

騰落率  期中 
騰落率 

 円 円 ％ 円  ％ ％ 百万円 
４期(2023年11月20日) 4,494 0 △ 18.0 4,494 9,160  4.3 97.4 166 
５期(2024年５月20日) 4,824 0  7.3 4,824 10,471  14.3 98.4 164 
６期(2024年11月18日) 4,240 0 △ 12.1 4,240 11,019  5.2 101.0 122 
７期(2025年５月19日) 4,095 0 △ 3.4 4,095 11,190  1.5 99.8 57 
８期(2025年11月18日) 4,351 0  6.3 4,351 12,325  10.1 101.5 51 

 
（注１）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
（注２）「基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。 
（注３）参考指数は設定時を10,000として指数化しています。 
（注４）株式組入比率には新株予約権証券を含みます。以下同じです。 
（注５） 当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 
  

年月日 
    株式 

組入比率  騰落率  騰落率 
 円 ％  ％ ％ 

(期首)2025年５月19日 4,095  － 11,190  － 99.8 
５月末 4,012 △ 2.0 11,131 △ 0.5 97.4 
６月末 4,271  4.3 11,480  2.6 99.0 
７月末 4,265  4.2 11,772  5.2 97.9 
８月末 4,174  1.9 12,007  7.3 97.0 
９月末 4,256  3.9 12,251  9.5 98.7 
10月末 4,558  11.3 12,555  12.2 100.7 

(期末)2025年11月18日 4,351  6.3 12,325  10.1 101.5 
 

（注）期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は期首比です。 
 

基準価額 
(分配落) 参考指数 

基準価額 参考指数 
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親投資信託受益証券の設定、解約状況 2025年５月20日～2025年11月18日 
   

 
設定 解約 

口数 金額 口数 金額 
 千口 千円 千口 千円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 1,683 1,176 21,387 15,882 

 
（注）単位未満は切り捨てています。 
 
株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合 
  

項目 
当期 

グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 
(ａ) 期中の株式売買金額 8,154,820千円 
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 10,764,077千円 
(ｃ) 売買高比率 (ａ)／(ｂ) 0.75 

 
（注１）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注２） 外国株式の(a)は各月末（決算日の属する月については決算日）、(b)は各月末の国内の対顧客電信売買相場の仲値で換算した邦貨金額

の合計です。 
（注３）単位未満は切り捨てています。 
 
利害関係人との取引状況等 2025年５月20日～2025年11月18日 
   
当期における利害関係人との取引はありません｡ 

 
親投資信託残高 2025年11月18日現在 
   

種類 
期首(前期末) 当期末 

口数 口数 評価額 
 千口 千口 千円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 87,215 67,511 53,225 

 
（注１）単位未満は切り捨てています。 
（注２）当期末におけるグローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド全体の口数は13,400,967千口です。 
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投資信託財産の構成 2025年11月18日現在 
   

項目 当期末 
評価額 比率 

 千円 ％ 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 53,225 99.0 
コール・ローン等、その他 553 1.0 
投資信託財産総額 53,778 100.0 

 
（注１） 外貨建資産は、当期末の時価を国内の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお11月18日における邦貨換算レー

トは、１米ドル155.34円、１スイス・フラン195.10円、１デンマーク・クローネ24.10円、１ユーロ179.98円です。 
（注２）グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（10,629,367千円）の投資信託財産

総額（10,673,108千円）に対する比率は99.6％です。 
（注３）評価額の単位未満は切り捨てています。 
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資産、負債、元本および基準価額の状況 
 

（2025年11月18日現在） 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 111,027,880円 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 515,262 

グローバル・デジタルヘルスケア株式 
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額) 53,225,845 

未 収 入 金 57,286,773 

(Ｂ) 負 債 59,658,466 

未 払 金 59,126,820 

未 払 信 託 報 酬 528,679 

そ の 他 未 払 費 用 2,967 

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 51,369,414 

元 本 118,055,079 

次 期 繰 越 損 益 金 △ 66,685,665 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 118,055,079口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,351円 
 

（注１）期首元本額 140,145,636円 
期中追加設定元本額 －円 
期中一部解約元本額 22,090,557円 

（注２）元本の欠損 
純 資 産 総 額 は 元 本 額 を 下 回 っ て お り 、 そ の 差 額 は
66,685,665円です。 

 
損益の状況 
 

当期（2025年５月20日～2025年11月18日） 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益  481円 
受 取 利 息  481 

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益  3,570,434 
売 買 益  10,578,967 
売 買 損 △ 7,008,533 

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 546,750 
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ)  3,024,165 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 32,387,199 

(分 配 準 備 積 立 金) ( 113,255) 
(繰 越 欠 損 金) (△ 32,500,454) 

(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金＊ △ 37,322,631 
(配 当 等 相 当 額) ( 270,106) 
(売 買 損 益 相 当 額) (△ 37,592,737) 

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 66,685,665 
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) △ 66,685,665 

追 加 信 託 差 損 益 金 △ 37,322,631 
(配 当 等 相 当 額) ( 270,106) 
(売 買 損 益 相 当 額) (△ 37,592,737) 
分 配 準 備 積 立 金  159,350 
繰 越 欠 損 金 △ 29,522,384 

 
（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み

ます。 
（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含み

ます。 
（注３） (Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の合

計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金額
を調整して算出しています。 

（注４） (Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本と
の差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分しま
す。前期末の金額に、期中追加設定および一部解約により
変動した金額を調整して算出しています。 

（注５）投資信託財産の運用の指図に係る権限の一部を委託するた
めに要する費用として信託約款に定める計算方法に基づき
得た額を１月、４月、７月、10月の年４回に分けて委託者
報酬の中から支弁しています。 
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分配金の計算過程 
  

項目 当期 
(ａ) 経費控除後の配当等収益 46,095円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0円 
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 270,106円 
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 113,255円 
(ｅ) 分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 429,456円 
(ｆ) 分配対象額（１万口当たり） 36.38円 
(ｇ) 分配金 0円 
(ｈ) 分配金（１万口当たり） 0円 
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最近５期の運用実績 
  

決算期 
   (ご参考)  

基準価額＋ 
累計分配金 

  
株式 

組入比率 
純資産 
総額  税引前 

分配金 
期中 

騰落率  期中 
騰落率 

 円 円 ％ 円  ％ ％ 百万円 
４期(2023年11月20日) 6,481 0 △ 7.3 6,481 12,530  16.1 97.7 15,292 
５期(2024年５月20日) 7,438 0  14.8 7,438 15,274  21.9 97.1 14,726 
６期(2024年11月18日) 6,692 0 △ 10.0 6,692 16,267  6.5 97.3 10,068 
７期(2025年５月19日) 6,269 0 △ 6.3 6,269 16,037 △ 1.4 98.1 7,295 
８期(2025年11月18日) 7,307 0  16.6 7,307 19,239  20.0 97.9 6,703 

 
（注１）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
（注２）「基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。 
（注３）参考指数は設定時を10,000として指数化しています。 
（注４）株式組入比率には新株予約権証券を含みます。以下同じです。 
（注５） 当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 
  

年月日 
    株式 

組入比率  騰落率  騰落率 
 円 ％  ％ ％ 

(期首)2025年５月19日 6,269  － 16,037  － 98.1 
５月末 6,113 △ 2.5 15,916 △ 0.8 98.7 
６月末 6,596  5.2 16,635  3.7 98.8 
７月末 6,800  8.5 17,527  9.3 97.7 
８月末 6,579  4.9 17,715  10.5 96.8 
９月末 6,823  8.8 18,346  14.4 97.7 
10月末 7,567  20.7 19,419  21.1 98.4 

(期末)2025年11月18日 7,307  16.6 19,239  20.0 97.9 
 

（注）期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は期首比です。 
 

基準価額 参考指数 

基準価額 
(分配落) 参考指数 
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親投資信託受益証券の設定、解約状況 2025年５月20日～2025年11月18日 
   

 
設定 解約 

口数 金額 口数 金額 
 千口 千円 千口 千円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 16,355 12,640 2,403,775 1,766,188 

 
（注）単位未満は切り捨てています。 
 
株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合 
  

項目 
当期 

グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 
(ａ) 期中の株式売買金額 8,154,820千円 
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 10,764,077千円 
(ｃ) 売買高比率 (ａ)／(ｂ) 0.75 

 
（注１）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注２） 外国株式の(a)は各月末（決算日の属する月については決算日）、(b)は各月末の国内の対顧客電信売買相場の仲値で換算した邦貨金額

の合計です。 
（注３）単位未満は切り捨てています。 
 
利害関係人との取引状況等 2025年５月20日～2025年11月18日 
   
当期における利害関係人との取引はありません｡ 

 
親投資信託残高 2025年11月18日現在 
   

種類 
期首(前期末) 当期末 

口数 口数 評価額 
 千口 千口 千円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 10,890,602 8,503,182 6,703,908 

 
（注１）単位未満は切り捨てています。 
（注２）当期末におけるグローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド全体の口数は13,400,967千口です。 
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投資信託財産の構成 2025年11月18日現在 
   

項目 当期末 
評価額 比率 

 千円 ％ 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 6,703,908 97.8 
コール・ローン等、その他 154,021 2.2 
投資信託財産総額 6,857,930 100.0 

 
（注１） 外貨建資産は、当期末の時価を国内の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお11月18日における邦貨換算レー

トは、１米ドル155.34円、１スイス・フラン195.10円、１デンマーク・クローネ24.10円、１ユーロ179.98円です。 
（注２） グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（10,629,367千円）の投資信託財産

総額（10,673,108千円）に対する比率は99.6％です。 
（注３）評価額の単位未満は切り捨てています。 
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資産、負債、元本および基準価額の状況 
 

（2025年11月18日現在） 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産  6,857,930,412円 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等  65,618,314 
グローバル・デジタルヘルスケア株式 
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額)  6,703,908,945 

未 収 入 金  88,403,153 

(Ｂ) 負 債  154,373,713 

未 払 解 約 金  86,617,499 

未 払 信 託 報 酬  67,488,979 

そ の 他 未 払 費 用  267,235 

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ)  6,703,556,699 

元 本  9,173,880,410 

次 期 繰 越 損 益 金 △ 2,470,323,711 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数  9,173,880,410口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ)  7,307円 
 

（注１）期首元本額 11,636,644,326円 
期中追加設定元本額 17,491,535円 
期中一部解約元本額 2,480,255,451円 

（注２）元本の欠損 
純 資 産 総 額 は 元 本 額 を 下 回 っ て お り 、 そ の 差 額 は
2,470,323,711円です。 

 
損益の状況 
 

当期（2025年５月20日～2025年11月18日） 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益  69,390円 
受 取 利 息  69,390 

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益  1,018,164,840 
売 買 益  1,164,241,363 
売 買 損 △ 146,076,523 

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 67,756,214 
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ)  950,478,016 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 1,953,665,584 

(分 配 準 備 積 立 金) ( 18,715,382) 
(繰 越 欠 損 金) (△ 1,972,380,966) 

(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金＊ △ 1,467,136,143 
(配 当 等 相 当 額) ( 3,579,574) 
(売 買 損 益 相 当 額) (△ 1,470,715,717) 

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 2,470,323,711 
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) △ 2,470,323,711 

追 加 信 託 差 損 益 金 △ 1,467,136,143 
(配 当 等 相 当 額) ( 3,581,504) 
(売 買 損 益 相 当 額) (△ 1,470,717,647) 
分 配 準 備 積 立 金  24,991,952 
繰 越 欠 損 金 △ 1,028,179,520 

 
（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み

ます。 
（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含み

ます。 
（注３） (Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の合

計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金額
を調整して算出しています。 

（注４） (Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本と
の差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分しま
す。前期末の金額に、期中追加設定および一部解約により
変動した金額を調整して算出しています。 

（注５）投資信託財産の運用の指図に係る権限の一部を委託するた
めに要する費用として信託約款に定める計算方法に基づき
得た額を１月、４月、７月、10月の年４回に分けて委託者
報酬の中から支弁しています。 
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分配金の計算過程 
  

項目 当期 
(ａ) 経費控除後の配当等収益 6,276,570円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0円 
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 3,581,504円 
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 18,715,382円 
(ｅ) 分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 28,573,456円 
(ｆ) 分配対象額（１万口当たり） 31.15円 
(ｇ) 分配金 0円 
(ｈ) 分配金（１万口当たり） 0円 
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運用者情報
■当社運用担当者情報について
・当社の運用担当者情報はHP上よりご確認いただけます。

■グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり）

https://www.nam.co.jp/fundinfo/ngdhkf2_a/main.html

■グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし）

https://www.nam.co.jp/fundinfo/ngdhkf2_b/main.html
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各ファンドの概要
年２回決算型・為替ヘッジあり 年２回決算型・為替ヘッジなし

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式

信 託 期 間 2021年11月19日 ～ 2044年11月18日

運 用 方 針

グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド受益証券への
投資を通じて、日本を含む各国の株式のなかから、主にデジタルヘ
ルスケア企業の株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長
期的な成長を図ることを目標に運用を行います。

実質組入外貨建資産については、
原則として対円での為替ヘッジ
(先進国通貨等による代替ヘッジ
を含みます。）を行い、為替変動
リスクの低減を図ります。

実質組入外貨建資産については、
原則として対円での為替ヘッジ
を行いません。

主要運用対象

グローバル・デジタル
ヘルスケア株式ファンド グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド受益証券

グローバル・デジタル
ヘ ル ス ケ ア 株 式
マ ザ ー フ ァ ン ド

日本を含む各国の株式

運 用 方 法

グローバル・デジタル
ヘルスケア株式ファンド

以下の様な投資制限のもと運用を行います。
・株式への実質投資割合には、制限を設けません。
・外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。

グローバル・デジタル
ヘ ル ス ケ ア 株 式
マ ザ ー フ ァ ン ド

以下の様な投資制限のもと運用を行います。
・株式への投資割合には、制限を設けません。
・外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。

分 配 方 針
毎決算時に、原則として経費控除後の配当等収益および売買益等の
全額を対象として、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘
案して決定します。ただし、委託会社の判断により、分配を行わな
いことがあります。
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グローバル・デジタルヘルスケア株式 
マザーファンド 

  
運用報告書 

第 ８ 期 
（計算期間：2025年５月20日～2025年11月18日） 

 

 

 

運用方針 

①主に、日本を含む各国の株式を主要投
資対象とし、優れた技術・サービスに
より、従来のヘルスケア産業のあり方
を根本から変革し、健康・医療を取り
巻く社会課題の解決をリードすると期
待されるデジタルヘルスケア企業に投
資を行います。 

②運用にあたっては、ラザード・アセッ
ト・マネ－ジメント・エルエルシーに
運用指図に関する権限（国内の短期金
融資産の運用および外国為替予約取引
の指図に関する権限を除きます。）を
委託します。 

 

 

主要運用 
対象 

日本を含む各国の株式 

運用方法 

以下の様な投資制限のもと運用を行います｡ 
・株式への投資割合には、制限を設けま

せん。 
・外貨建資産への投資割合には、制限を

設けません。 
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 運用経過 2025年５月20日～2025年11月18日 
 
投資環境 
  

■株式市況 
 
  

当期の株式市場は期を通じて見ると上昇しま
した。 

期初はトランプ米大統領が推進する減税政策
により財政赤字の拡大懸念が強まったことや、
大手格付け会社による米国債の格下げなど米金
利への上昇圧力が高まったことなどから株価は
下落しました。その後は、米関税政策への不透
明感の後退や中東情勢の早期緊張緩和、米早期
利下げ観測やトランプ米政権の減税政策による
景気下支えへの期待感などを背景に上昇基調で
推移しました。10月には米中首脳会談実施で米
中対立の激化懸念が緩和したことや、ＡＩ関連
等のグローバル企業の良好な業績発表が好感さ
れ、株価はさらに上昇しました。当期末にかけ
てはＡＩ関連銘柄への高値警戒感や米利下げ期
待の後退などから株価は下落しました。 
 （注）FactSetのデータを使用しています。 

 
■為替市況 
 
  

当期の米ドル／円レートは期を通じて見ると
米ドル高円安となりました。 

期初から７月下旬にかけて、トランプ米政権
の関税政策に対する懸念の後退や米利下げに対
する期待感の後退、日本の財政拡張への警戒感
に加えて投資家のリスク選好的な動きなどから
米ドル高円安基調となりました。その後、米利
下げ観測の高まりやトランプ米大統領がＦＲＢ
理事の解任を発表したことなどを受けて、一時
米ドル安円高が進行しました。当期末にかけて
は、高市新政権下において日銀の利上げが難し
くなるとの見方が強まったことを背景に早期利
上げへの期待感が大きく後退したことや拡張的
な財政政策への思惑から、米ドル高円安が進行
しました。 
 

 
（注）対顧客電信売買相場仲値のデータを使用しています。 



 
110_3045853712601.doc 
 

 
グローバル・デジタルヘルスケア株式マザーファンド 

 

－29－ 

 
基準価額等の推移 
  

 ■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・米関税政策への不透明感が後退したことや中東

情勢の早期緊張緩和、加えて米早期利下げ観測
やトランプ米政権の減税政策による景気下支え
に対する期待感などを背景として６月に株価が
上昇したこと 

・７月上旬から10月中旬にかけて、米中首脳会談
実施により米中対立の激化懸念が緩和したこと
や生成ＡＩ関連等のグローバル企業の良好な業
績発表が好感され、株価が上昇したこと 

・10月上旬から当期末にかけて、高市新政権下に
おいて日銀の利上げ観測が後退したことや拡張
的な財政政策への思惑から円安が進行したこと 

 
＜下落要因＞ 
・期初以降、トランプ米大統領が推進する減税政

策により財政赤字の拡大懸念が強まったことや
大手格付け会社による米国債の格下げなど米金
利への上昇圧力が高まったことなどから、株価
が下落したこと 

・８月上旬から下旬にかけて、米利下げ観測の高
まりやトランプ米大統領が米連邦準備制度理事
会（ＦＲＢ）理事の解任要求を発表したことな
どを受けて円高が進行したこと 

・11月上旬から当期末にかけて、ＡＩ関連銘柄へ
の高値警戒感や米利下げ期待の後退などから株
価が下落したこと 

 
（注）当マザーファンドはベンチマークを設けていません。 

 
ポートフォリオ 
  
日本を含む各国の株式のなかから、主にデジタルヘルスケア企業の株式に投資を行い、信託財産の中長期

的な成長を図ることを目標に運用を行いました。 
当期末における成長分野別配分は組入比率の高い順に、高度診断（32.1％）、ヘルスビッグデータ（28.1％）、

標的療法（23.0％）、健康寿命の延伸（16.8％）としています。 
また、当期末におけるサブセクター別配分は組入比率の高い順に、バイオテクノロジー（31.9％）、ライフ

サイエンス・ツール／サービス（24.4％）、ヘルスケア・テクノロジー（16.8％）としており、国・地域別配
分は組入比率の高い順に、アメリカ（73.5％）、ベルギー（5.7％）、ドイツ（5.3％）としています。 
 

（注１）比率は対組入株式等評価額比です。 
（注２）成長分野はラザード・アセット・マネージメント・エルエルシーの分類によるものです。 
（注３）サブセクターはＧＩＣＳ分類（産業）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。 
（注４）国・地域はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 
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参考指数との差異 
  
当マザーファンドはベンチマークを設けていません。参考指数はＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込

み、円換算ベース）です。 
当期の基準価額騰落率は＋17.7％となり、参考指数騰落率（＋20.0％）を下回りました。 
これはヘルスケアセクターの銘柄選択が低調であったことや、非保有としていた情報技術セクターのパ

フォーマンスが相対的に好調であったことがマイナスに影響したことなどによるものです。 
 

（注１） 参考指数の詳細につきましては、後掲の「指数に関して」をご参照ください。 
（注２）業種はＧＩＣＳ分類（セクター）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。 
 

 今後の運用方針 
 

ヘルスケアセクターは、政策の不透明感やＭ＆Ａ（合併・買収）活動の低迷、コロナ禍後の不振などを背
景に過去３年間で見ると相対的に他のセクターのパフォーマンスに劣後しました。現在、Ｓ＆Ｐ500種株価指
数におけるヘルスケアセクターのウェイトは10％を割り込み、過去30年間で最も低い水準にあるものの、ヘ
ルスケアセクターに対する逆風は弱まってきていると考えています。 

Ｍ＆Ａ活動は回復傾向にあり、バリュエーション（企業の利益・資産など、本来の企業価値と比較して、
相対的な株価の割高・割安を判断する指標）は過去の割安な水準に近づいています。依然として政策には不
透明感が残りますが、当初懸念されていたほど厳しいものではなく、需要も回復傾向を示しています。 

2025年はヘルスケアセクターの相対的な回復期待とともに始まりましたが、政策を巡る悲観論がくすぶり、
同セクターの不振は長引きました。しかし、トランプ米大統領が欧米の大手製薬会社に求めていた薬価の引き
下げに対し、米大手製薬会社のファイザーが関税減免と引き換えに合意したことや、この流れに各社も追随す
ると見られていることなどから、これまでの悲観的な見方が楽観に転じる可能性があると見ています。 

イノベーション（技術革新）のペースは加速しており、ヘルスケアはその膨大かつ複雑なデータの宝庫で
あることから、ＡＩの最大の恩恵を受ける分野の一つとなる可能性があります。当マザーファンドでは、引
き続き変革を実現する企業にとって大きな価値をもたらす新たなパラダイムの創出に焦点を当てています。 

診断技術の向上においてはＡＩが大きな影響を与える分野であり、医療画像、検査結果、患者データを高
精度で分析し、従来の方法よりも早期に疾患を発見することにつながると考えます。患者ごとに最適な治療
を行う個別化医療も現実のものとなりつつあり、ＡＩは膨大な患者データを処理し、遺伝子情報、病歴、生
活習慣に基づいた治療の最適化という役割を果たすことにつながると考えます。また、ＡＩを活用したスケ
ジューリング、請求、記録管理などの業界内の業務効率化も始まっており、これらの取り組みは医療従事者
が患者ケアに集中できるように時間とコストを節約し、大きな収益機会を創出するものと期待しています。 

当マザーファンドでは、今後も革新的な製品・サービスの創出が期待されるデジタルヘルスケア企業への
投資を継続します。従来のヘルスケア産業とデジタルテクノロジーが融合することで新たな巨大市場が切り
開かれると考えており、引き続き、従来のヘルスケア産業に大きな変革をもたらし、社会的課題の解決に貢
献していくと期待される「ヘルスビッグデータ」、「高度診断」、「標的療法」、「健康寿命の延伸」の４つの成
長分野に着目し、各成長分野において中長期的な成長が期待される銘柄を厳選して投資します。なお、注目
する４つの成長分野の組入比率は各々20～40％程度を目安として運用を行います。 
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最近５期の運用実績 
  

決算期 
    株式 

組入比率 
純資産 
総額  期中 

騰落率  期中 
騰落率 

 円 ％  ％ ％ 百万円 
４期(2023年11月20日) 6,731 △ 6.4 12,530  16.1 97.7 22,595 
５期(2024年５月20日) 7,799  15.9 15,274  21.9 97.1 22,253 
６期(2024年11月18日) 7,084 △ 9.2 16,267  6.5 97.3 15,314 
７期(2025年５月19日) 6,700 △ 5.4 16,037 △ 1.4 98.0 11,279 
８期(2025年11月18日) 7,884  17.7 19,239  20.0 97.9 10,565 

 
（注１） 参考指数は設定時を10,000として指数化しています。 
（注２）株式組入比率には新株予約権証券を含みます。以下同じです。 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 
  

年月日 
    株式 

組入比率  騰落率  騰落率 
 円 ％  ％ ％ 

(期首)2025年５月19日 6,700  － 16,037  － 98.0 
５月末 6,537 △ 2.4 15,916 △ 0.8 98.7 
６月末 7,064  5.4 16,635  3.7 98.8 
７月末 7,295  8.9 17,527  9.3 97.7 
８月末 7,068  5.5 17,715  10.5 96.8 
９月末 7,343  9.6 18,346  14.4 97.7 
10月末 8,157  21.7 19,419  21.1 98.4 

(期末)2025年11月18日 7,884  17.7 19,239  20.0 97.9 
 

（注）騰落率は期首比です。 
 

参考指数 基準価額 

基準価額 参考指数 
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１万口当たりの費用明細 2025年５月20日～2025年11月18日 
   

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

売買委託手数料  3円  0.040％ 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数 
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料 （株式） （ 3） （ 0.040） 

有価証券取引税  3  0.042 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数 
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 （株式） （ 3） （ 0.042） 

その他費用  1  0.010 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 
    
（保管費用） （ 1） （ 0.010） 海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送金・

資産の移転等に要する費用 
（その他） （ 0） （ 0.000） ・信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要す

る諸費用 
・借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立

替金も含む）に発生する利息 
合計  7  0.092  

 
（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により

算出した結果です。 
（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。  
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（7,306円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。 
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売買および取引の状況 2025年５月20日～2025年11月18日 
   

株式 

 買付 売付 
株数 金額 株数 金額 

外
国 

 百株 千米ドル 百株 千米ドル 
アメリカ 9,687 17,528 18,003 32,539 
  千スイス・フラン  千スイス・フラン 
スイス － － 8 488 
  千デンマーク・クローネ  千デンマーク・クローネ 
デンマーク － － 27 1,170 

ユ
ー
ロ 

  千ユーロ  千ユーロ 
オランダ － － 192 804 
フランス － － 34 295 
ドイツ 48 1,080 188 925 

 
（注１）金額は受渡代金です。 
（注２）地域は発行通貨によって区分しています。以下同じです。 
（注３）株数および金額の単位未満は切り捨てています。ただし、株数および金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2025年５月20日～2025年11月18日 
   

株式 
買付 売付 

銘柄 株数 金額 平均単価 銘柄 株数 金額 平均単価 
 千株 千円 円  千株 千円 円 
TELIX PHARMACEUTICALS LTD 193 305,179 1,579 LANTHEUS HOLDINGS INC 58 450,280 7,705 
CAREDX INC 81 227,988 2,811 EXACT SCIENCES CORP 47 405,766 8,601 
NATERA INC 8 209,455 24,360 DOXIMITY INC-CLASS A 33 344,591 10,276 
INSPIRE MEDICAL SYSTEMS INC 15 207,786 13,228 ABCELLERA BIOLOGICS INC 522 336,974 645 
M3 INC - UNSP ADR 179 196,620 1,094 TRANSMEDICS GROUP INC 14 256,898 17,912 
SARTORIUS AG-VORZUG 4 192,676 39,604 MEDTRONIC PLC 16 221,613 13,214 
10X GENOMICS INC-CLASS A 87 172,272 1,978 THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 2 220,030 78,080 
HINGE HEALTH INC-A 23 166,278 7,118 SCHRODINGER INC 63 216,448 3,433 
ARGENX SE - ADR 1 156,691 84,881 IONIS PHARMACEUTICALS INC 26 208,616 7,843 
DISC MEDICINE INC 13 156,398 11,577 CRISPR THERAPEUTICS AG 21 195,260 8,927 

 
（注１） 金額は受渡代金で、外国株式は各月末（決算日の属する月については決算日）における国内の対顧客電信売買相場の仲値で換算した

邦貨金額の合計です。 
（注２） 株数および金額の単位未満は切り捨てています。ただし、株数および金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
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組入有価証券明細表 2025年11月18日現在 
   

外国株式 

銘柄 
期首(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 

評価額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

（アメリカ） 百株 百株 千米ドル 千円  
10X GENOMICS INC-CLASS A 996 1,619 2,543 395,057 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
ABCELLERA BIOLOGICS INC 7,526 2,302 829 128,778 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
ABSCI CORP 2,713 4,180 1,195 185,743 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
ARGENX SE - ADR 32 41 3,813 592,351 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
CAREDX INC － 668 1,036 161,087 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
CERTARA INC 471 758 620 96,311 ヘルスケア機器・サービス 
CRISPR THERAPEUTICS AG 575 356 1,972 306,449 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
DANAHER CORP 103 99 2,188 340,034 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
DEXCOM INC 412 340 1,991 309,409 ヘルスケア機器・サービス 
DISC MEDICINE INC － 127 1,145 177,949 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
DOXIMITY INC-CLASS A 850 648 3,053 474,312 ヘルスケア機器・サービス 
ELI LILLY & CO 26 20 2,127 330,436 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
EVOLENT HEALTH INC - A 1,803 1,414 547 85,032 ヘルスケア機器・サービス 
EXACT SCIENCES CORP 614 305 2,050 318,533 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
GE HEALTHCARE TECHNOLOGY 278 218 1,542 239,610 ヘルスケア機器・サービス 
GUARDANT HEALTH INC 278 261 2,525 392,379 ヘルスケア機器・サービス 
HEALTH CATALYST INC 790 － － － ヘルスケア機器・サービス 
HINGE HEALTH INC-A － 221 906 140,806 ヘルスケア機器・サービス 
INSPIRE MEDICAL SYSTEMS INC 227 314 2,672 415,220 ヘルスケア機器・サービス 
INTELLIA THERAPEUTICS INC 896 719 609 94,727 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
IONIS PHARMACEUTICALS INC 588 322 2,365 367,410 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
IQVIA HOLDINGS INC 169 133 2,878 447,112 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
LANTHEUS HOLDINGS INC 584 － － － ヘルスケア機器・サービス 
M3 INC - UNSP ADR 1,768 2,954 2,502 388,707 ヘルスケア機器・サービス 
MARAVAI LIFESCIENCES HLDGS-A 3,096 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
MAXCYTE INC 1,323 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
MEDTRONIC PLC 167 － － － ヘルスケア機器・サービス 
NATERA INC － 78 1,625 252,529 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
NOVO-NORDISK A/S-SPONS ADR 286 224 1,087 168,991 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
OMNICELL INC 680 377 1,291 200,551 ヘルスケア機器・サービス 
RECURSION PHARMACEUTICALS-A 3,921 3,101 1,277 198,493 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
SCHRODINGER INC 1,810 1,378 2,406 373,748 ヘルスケア機器・サービス 
TELIX PHARMACEUTICALS LTD － 1,810 1,658 257,588 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
TEMPUS AI INC 244 111 739 114,887 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 52 40 2,277 353,732 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
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銘柄 
期首(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 

評価額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

（アメリカ） 百株 百株 千米ドル 千円  
TRANSMEDICS GROUP INC 284 141 1,600 248,696 ヘルスケア機器・サービス 
TWIST BIOSCIENCE CORP 362 355 939 145,973 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
VEEVA SYSTEMS INC-CLASS A 96 75 2,086 324,107 ヘルスケア機器・サービス 
VERTEX PHARMACEUTICALS INC 22 17 749 116,368 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

小計 株数・金額 34,058 25,743 58,858 9,143,130  
銘柄数＜比率＞ 34 34 － <86.5％>  

（スイス）   千スイス・フラン   
LONZA GROUP AG 40 31 1,691 329,917 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

小計 株数・金額 40 31 1,691 329,917  
銘柄数＜比率＞ 1 1 － <3.1％>  

（デンマーク）   千デンマーク・クローネ   
ZEALAND PHARMA A/S 126 98 5,185 124,977 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

小計 株数・金額 126 98 5,185 124,977  
銘柄数＜比率＞ 1 1 － <1.2％>  

（ユーロ／オランダ）   千ユーロ   
QIAGEN NV 512 320 1,220 219,726 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

小計 株数・金額 512 320 1,220 219,726  
銘柄数＜比率＞ 1 1 － <2.1％>  

（ユーロ／フランス）      
SANOFI 161 126 1,136 204,608 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

小計 株数・金額 161 126 1,136 204,608  
銘柄数＜比率＞ 1 1 － <1.9％>  

（ユーロ／ドイツ）      
SARTORIUS AG-VORZUG － 46 1,057 190,366 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
SIEMENS HEALTHINEERS AG 365 178 747 134,509 ヘルスケア機器・サービス 

小計 株数・金額 365 225 1,805 324,876  
銘柄数＜比率＞ 1 2 － <3.1％>  

ユーロ計 株数・金額 1,038 671 4,162 749,210  
銘柄数＜比率＞ 3 4 － <7.1％>  

合計 株数・金額 35,263 26,545 － 10,347,236  
銘柄数＜比率＞ 39 40 － <97.9％>  

 
（注１）邦貨換算金額は、当期末の時価を国内の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２）邦貨換算金額の< >内は、当期末の純資産総額に対する株式評価額の比率です。 
（注３） 株数および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、株数および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
（注４）業種はＧＩＣＳ分類（産業グループ）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。  
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投資信託財産の構成 2025年11月18日現在 
   

項目 当期末 
評価額 比率 

 千円 ％ 
株式 10,347,236 96.9 
コール・ローン等、その他 325,872 3.1 
投資信託財産総額 10,673,108 100.0 

 
（注１） 外貨建資産は、当期末の時価を国内の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお11月18日における邦貨換算レー

トは、１米ドル155.34円、１スイス・フラン195.10円、１デンマーク・クローネ24.10円、１ユーロ179.98円です。 
（注２）外貨建純資産（10,629,367千円）の投資信託財産総額（10,673,108千円）に対する比率は99.6％です。 
（注３）評価額の単位未満は切り捨てています。 
 
 
資産、負債、元本および基準価額の状況 
 

（2025年11月18日現在） 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産  10,808,208,969円 
コ ー ル ・ ロ ー ン 等  325,436,130 
株 式(評価額)  10,347,236,225 
未 収 入 金  135,100,000 
未 収 配 当 金  436,614 

(Ｂ) 負 債  242,418,174 
未 払 金  135,444,793 
未 払 解 約 金  106,973,381 

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ)  10,565,790,795 
元 本  13,400,967,846 
次 期 繰 越 損 益 金 △ 2,835,177,051 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数  13,400,967,846口 
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ)  7,884円 

 
（注１）期首元本額 16,835,451,566円 

期中追加設定元本額 46,570,319円 
期中一部解約元本額 3,481,054,039円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド 

（年１回決算型・為替ヘッジあり） 33,894,246円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド 

（年１回決算型・為替ヘッジなし） 4,796,380,056円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド 

（年２回決算型・為替ヘッジあり） 67,511,219円 
グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド 

（年２回決算型・為替ヘッジなし） 8,503,182,325円 
（注３）元本の欠損 

純 資 産 総 額 は 元 本 額 を 下 回 っ て お り 、 そ の 差 額 は
2,835,177,051円です。 

 
損益の状況 
 

当期（2025年５月20日～2025年11月18日） 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益  11,966,371円 
受 取 配 当 金  7,116,031 
受 取 利 息  4,850,277 
そ の 他 収 益 金  63 

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益  1,801,120,932 
売 買 益  3,164,460,532 
売 買 損 △ 1,363,339,600 

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 1,091,541 
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ)  1,811,995,762 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △5,556,092,454 
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 △ 11,821,535 
(Ｇ) 解 約 差 損 益 金  920,741,176 
(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) △2,835,177,051 

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) △2,835,177,051 
 

（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み
ます。 

（注２） (Ｆ)追加信託差損益金とは、追加設定をした価額と元本との
差額をいい、元本を上回る場合は利益として、下回る場合
は損失として処理されます。 

（注３） (Ｇ)解約差損益金とは、一部解約をした価額と元本との差額
をいい、元本を下回る場合は利益として、上回る場合は損
失として処理されます。 
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指数に関して

■ファンドのベンチマーク等について
・ＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込み、円ヘッジベース）
　�ＭＳＣＩワールド・インデックスは、MSCI Inc.が公表しているインデックスです。同インデックスに関
する著作権、知的財産権、その他一切の権利はMSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同インデッ
クスの内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。

・ＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）
　�ＭＳＣＩワールド・インデックスは、MSCI Inc.が公表しているインデックスです。同インデックスに関
する著作権、知的財産権、その他一切の権利はMSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同インデッ
クスの内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。なお、「円換算ベース」とは同イ
ンデックスをもとに、委託会社が独自に円換算したものです。
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